
Página 6

Número 183 · Martes, 24 de septiembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA

Listado definitivo de admitidos y excluidos, fecha de la primera prueba y composición del Tribunal 
calificador en relación con el proceso selectivo convocado por el Ayuntamiento de Fuensalida para la 
provisión de dos plazas (personal funcionario) de Policía Local.

Con fecha 20 de septiembre de 2024, el Sr. Concejal Delegado de Urbanismo, Obras y Personal del 
Ayuntamiento de Fuensalida ha dictado una resolución del siguiente tenor literal:

“DECRETO 1543/2024.
Habiendo terminado el plazo de presentación de solicitudes relativas al procedimiento de referencia 

y de las correspondientes subsanaciones relativas a la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos.

De conformidad con las bases aprobadas mediante decreto del Concejal Delegado de Obras, 
Urbanismo y Personal número 1564/2023, de 1 de diciembre, y en uso de las atribuciones delegadas 
mediante decreto de Alcaldía número 794/2023, de 27 de junio, sobre delegación de atribuciones, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en relación con 
el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisión de dos plazas de policía local, 
funcionario de carrera, correspondiente a la oferta de empleo público 2023 (expediente de personal 
78/2023), grupo/subgrupo C1, Administración Especial, por acceso libre, oposición.

Dicha relación se publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Fuensalida (https://www.fuensalida.com), con la debida protección de datos.

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 ABENGOZAR GONZALEZ, DAVID ***8882**
2 ADALID MADRID, MARIA DEL PILAR ***9457**
3 AGUADO TORTAJADA, MARIA MAR ***9572**
4 AGUDO LORENZO, VIRGINIA ***2081**
5 ALBARAÑEZ RODRIGUEZ, MARIA LUZ ***1956**
6 ALEGRE GOMEZ, JESUS ***3036**
7 ALVAREZ ALVAREZ, GONZALO ***4279**
8 ARAQUE PEREZ, MARIA ***6122**
9 ARRIERO HERNANDEZ, IVAN ***8876**

10 ARROGANTE HERNANDEZ, FATIMA ***0170**
11 BARRILERO CAMPO, JUAN CARLOS ***5899**
12 BECERRO LAUREIRO, JAVIER ***5410**
13 BENAVENT VILLASEÑOR, ELISA ***5746**
14 BENITEZ MARTINEZ, JUAN MANUEL ***5914**
15 BERROCOSO RUFO, DAVID ***3528**
16 BORDERIA DIAZ, ELENA ***2851**
17 BRASERO CARRASCO, LORENA ***0888**
18 BRAVO CAMACHO, JOEL ***5736**
19 CABEZAS SÁNCHEZ CABEZUDO, CARLOS ***2277**
20 CANALES MARQUEZ, JESUS DAVID ***7883**
21 CANTARERO RAMIREZ, RAQUEL ***1936**
22 CARPIO VALBUENA, VICTOR ***8239**
23 CERRO JIMENEZ, MARIO ***2883**
24 CIPRIANO ORTIZ, MONICA ***3501**
25 COLLADO NAVARRO, ROBERTO ***9684**
26 COMINO DEL HOYO, ISMAEL ***7914**
27 CORDERO GOMEZ, MARIA ***1543**
28 CUADRADO MARTIN, DIANA ***9867**
29 CUENCA LUENGO, ADRIÁN ***2979**
30 DAVILA PRIETO, LAURA ***0273**
31 DE LA CRUZ MARTINEZ, LUIS MIGUEL ***0070**
32 DE LA LLAVE ZAMORANO, PEDRO JOSE ***6928**
33 DE LA RICA CHUMILLAS, ROBERTO ***9504**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

50
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 183 · Martes, 24 de septiembre de 2024

34 DE MARCOS HERRERA, REBECA ***3086**
35 DELGADO VAZQUEZ, RUBEN ***5357**
36 DESCALZO HOYAS, ADRIAN ***2290**
37 DIAZ PEÑAS, JAVIER ***9738**
38 DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ, JESUS ***5897**
39 DIAZ ROSALES, ENRIQUE JUAN ***7205**
40 DOMINGUEZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER ***0558**
41 DUEÑAS GALLEGO, SERGIO ***1625**
42 DURAN ROMAN, DANIEL ***7843**
43 ESCRIBANO TEBAR, ANTONIO ***1888**
44 ESPADA BARRAJON, CHRISTIAN ***5845**
45 ESPADAS PECO, RUBEN ***2287**
46 ESTEBAN LUENGO, JAVIER ***2417**
47 FERNANDEZ DE LA OLIVA CAMPS, CARLOS ***5289**
48 FERNANDEZ DIAZ, SANDRA ***2644**
49 FERNANDEZ GARCIA, IVAN ***1445**
50 FERNANDEZ GOMEZ, VICTOR ***2192**
51 FERNANDEZ LARIÑO, REBECA ***1912**
52 FERNANDEZ LUENGO SERNA, JOSE CARLOS ***7066**
53 FERNANDEZ PACHECO CAMARENA, JESUS ***5625**
54 FERNANDEZ-PACHECO NIETO, MIGUEL ANGEL ***2040**
55 FERNANDEZ SANCHEZ, MIGUEL ***0402**
56 FERNANDEZ VELASCO, LUIS ***3870**
57 FERRER LOZANO, DIEGO ***6025**
58 GALA MEDRANO, BORJA ***1670**
59 GALLO PINEDA, MIGUEL ***2680**
60 GARCIA AGUADO, BORJA ***0690**
61 GARCIA GARCIA, DAVID ***8413**
62 GARCIA JIMENEZ, IRMA ***1408**
63 GARCIA PEREZ, JESUS ***1817**
64 GARCIA PEINADO, ANTONIA MARIA ***2535**
65 GARCIA SANTOS, JAVIER ***2930**
66 GOMEZ DELGADO, JAIME ***0662**
67 GOMEZ GARRIDO, DIEGO ***2404**
68 GOMEZ LOZANO, JAVIER ***5176**
69 GONZÁLEZ BERZOSA, SERGIO ***8704**
70 GONZÁLEZ MOHINO HERRERO, GEMMA MARÍA ***7141**
71 GRANERO SEGOVIA, CLARA ***1689**
72 GRIMALT GONZALEZ, SEBASTIAN ***4545**
73 HERNANDEZ MARTIN DE VIDALES, MARCOS ***3552**
74 HERRERA AZNAR, JOSE LUIS ***1324**
75 ILLAN MORON, RAUL ***6266**
76 IZQUIERDO SANTOS, ALVARO ***2042**
77 JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL ***8045**
78 JIMENEX GOMEZ, IVAN ***5758**
79 JIMENEZ FUENTES, DIEGO ***9300**
80 JIMENEZ GONZALEZ, LORENA ***7827**
81 JIMÉNEZ INFANTES, CÉSAR ***8605**
82 JIMENEZ MORENO, VICTOR ***7919**
83 JIMENEZ NUÑEZ, MARIA MERCEDES ***9095**
84 JUAN GOMEZ, RUBEN ***1414**
85 LAGUNA BLANCO, MIGUEL ANGEL ***1967**
86 LAHOZ CARAVACA, JORGE ***9237**
87 LIBRADO TAJUELO, JAVIER ***8127**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

50
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 183 · Martes, 24 de septiembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

88 LOPEZ ARROYO, JONATAN ***2943**
89 LOPEZ CASTELLANOS, ANGEL ***3821**
90 LOPEZ DIAZ-CARRALERO, CARLOS ***3042**
91 LOPEZ FERNANDEZ, JUAN ***5811**
92 LOPEZ TORRECILLAS, EMILIO JOSE ***7643**
93 LORENTE HEREDIA, ISIDRO JOSE ***9611**
94 LORENZO MUÑOZ, SARA ***1555**
95 LUNA PEREA, FRANCISCO JAVIER ***9283**
96 MANCEBO MORENO, MATIAS ***2215**
97 MARTÍN ANDRÉS, NEREA ***6135**
98 MARTIN DEL PINO, CARLOS ***6348**
99 MARTIN GARCIA, SARA ***2221**

100 MARTIN JIMENEZ, SANTIAGO ***3803**
101 MARTIN LOARTE, JORGE ***1518**
102 MARTIN MAGAN, NATALIA ***6635**
103 MARTIN RUBIO, ANA BELEN ***6892**
104 MARTINEZ MARTINEZ, ALMUDENA ***4765**
105 MARTINEZ MIRA, CARMEN ***4544**
106 MAYORAL MUÑOZ, ANGEL ***7970**
107 MEHRALI PARDO, MARTA ***5684**
108 MERINO MUÑOZ, JOSE IGNACIO ***7763**
109 MORA DORADO, IGNACIO ***1816**
110 MORA RAMIREZ, DANIEL ***5030**
111 MORALEDA MARTIN, DIANA ***1116**
112 MUÑOZ GALDEANO, BORJA JAVIER ***1960**
113 MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTIN ***9133**
114 MUR PLEITE, DAVID ***2939**
115 NAVARRO BECERRA, MARIA DEL ROCIO ***6584**
116 NAVAS RUEDAS, ANTONIO ***0948**
117 NUÑEZ APARICIO, DAVID ***8520**
118 OLMEDO MONEDERO, PEDRO JOSE ***9214**
119 OTERO PAÑOS, JAVIER ***8416**
120 PECES CARVAJAL, ALFREDO ***3770**
121 PEINADO JIMENEZ, DIEGO ***1653**
122 PEREIRA DE HOLANDA, EDCARLOS ***5183**
123 PEREZ ARGUMANEZ, SERGIO ***5780**
124 PEREZ CONTENTO, ISRAEL ***6316**
125 PEREZ FERNANDEZ, EDUARDO ***1830**
126 PEREZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO ***8517**
127 PEREZ NOVILLO, ANGEL ***4927**
128 QUEVEDO GALAN, FERNANDO ***8218**
129 RACOLTA MARUNTELU, ALINA ANDREEA ***7892**
130 RAMIREZ CHAVARRIAS, CHRISTOPHER ***1745**
131 RAMOS ALIA, VICTOR MANUEL ***2698**
132 RAMOS COBO, FRANCISCO JAVIER ***0793**
133 REDONDO GREGORIO, GABRIEL ***1570**
134 REDONDO PRIETO, LETICIA ***7525**
135 REDONDO TORES, MARTA ***8154**
136 REOLID GARCIA, IRENE ***9857**
137 RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSE ***7240**
138 RODRIGUEZ HERNANDEZ, PABLO ***2884**
139 RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ, TOMAS ***1762**
140 ROJAS HIDALGO, DANIEL ***0295**
141 ROMERO BALLESTEROS, MARCOS ***1679**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

50
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 183 · Martes, 24 de septiembre de 2024

142 ROMERO RUBIO, ROBERTO ***8976**
143 ROMERO ZABALLOS, ANGEL MANUEL ***7376**
144 ROVIRA ALONSO, BEATRIZ ***1745**
145 RUBIO MENDOZA, ALVARO ***5433**
146 RUBIO SANCHEZ, ALBERTO ***5526**
147 RUIZ ESCRIBANO, FRANCISCO ***2411**
148 SAN ROMAN GARCIA, SERGIO ***4094**
149 SANCHEZ ANTUNEZ, JESUS MANUEL ***3372**
150 SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA ***5984**
151 SANCHEZ HERNANDEZ, JUAN ***9202**
152 SANCHEZ IZQUIERDO, CARLOS ***1534**
153 SANCHEZ RAMOS, MARIO ***4945**
154 SANCHEZ SANCHEZ, DAVID ***5278**
155 SANTOS DELGADO, JUAN PEDRO ***3389**
156 SEGOVIA RUIZ, DAVID ***6240**
157 SENDIN MARTIN, ALBERTO ***6394**
158 SORIA CASTILLO, JUAN PEDRO ***0687**
159 SUÁREZ CARCHENILLA, JORGE ***1994**
160 TAPIADOR ROBLES, JOSE CARLOS ***3689**
161 TOROSIO MONTAÑEZ, DIEGO ***5850**
162 TRUJILLO DIAZ CANO, JUAN PEDRO ***8925**
163 UCETA ABAD, FATIMA ***4483**
164 URSULA LUENGO, DAVID ***6141**
165 VAQUERO NAVAS, FERNANDO ***2505**
166 VARGAS PRIETO, RAQUEL ***8818**
167 VERA MARTINEZ, ISIDRO JUAN ***1568**
168 VILLEGAS CORONADO, ALEJANDRO ***6065**
169 ZARCO SERRANO, RODRIGO ***2233**
170 ZARZA SANTOS, JAVIER ***5954**

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
MOTIVO DE

EXCLUSIÓN

1 ALVAREZ CRESPO, BEATRIZ ***5595** 6,4
2 AMOROS VIZCAINO, JAVIER ***6629** 2
3 BARRAJON LOPEZ, ALVARO ***9899** 2
4 BULLIDO DIAZ, SHEILA ***0164** 4
5 CARRETERO RUANO, SILVIA ***6287** 2
6 CASTILLO CHACON, SERGIO ***5145** 3
7 DIAZ DEL CAMPO LOZANO, MARIA ***8561** 2
8 FERNANDEZ LAYOS GALLEGO, JESUS ***6052** 1, 3, 4, 5
9 FERNANDEZ PEREZ, MONICA ***8860** 4

10 GALLEGO GARCIA, DAVID ***2561** 6
11 GARCIA GUTIERREZ, BORJA ***2677** 8
12 GUTIERREZ RODRIGUEZ, PEDRO JAVIER ***2011** 2
13 RAMIREZ PARAISO, ALEJANDRO ***9007** 4, 5
14 ROPERO ILLESCAS, ISMAEL ***2107** 2
15 SANCHEZ-PETRONILA ESTEBAN, DIEGO ***4972** 2
16 TRIVIÑO DE LA CONCEPCION, TAMARA ***1432** 1, 3, 4
17 TRIVIÑO PARDO, LIDIA ***0385** 2

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

50
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 183 · Martes, 24 de septiembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

1: NO PRESENTA DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD (D.N.I.).
2: NO PRESENTA SOLICITUD (NO SUBSANABLE).
3: NO PRESENTA TITULACIÓN ACADÉMICA.
4: NO PRESENTA PERMISO DE CONDUCCIÓN DE LAS CLASES B Y A O A2.
5: NO PRESENTAR EL JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LAS TASAS (NO SUBSANABLE).
6: SOLICITUD SIN FIRMAR.
7: NO PRESENTA PERMISO DE CONDUCCIÓN EN VIGOR.
8: NO ABONA EL IMPORTE DE LA TASA CORRECTO.

SEGUNDO. Nombrar a los siguientes miembros del correspondiente Tribunal calificador:
Presidente:
–Titular: Dª Rebeca Galán Pérez, Oficial Jefe Policía Local del Ayuntamiento de Fuensalida.
–Suplente: D. Rubén Moreno Villalba, Policía Local del Ayuntamiento de Fuensalida.
Secretaria:
–Titular: Dª Margarita Ruiz Pavón, Técnico de Gestión, rama jurídica, del Ayuntamiento de Fuensalida. 
–Suplente: D. Alberto Bravo Queipo de Llano, Secretario General del Ayuntamiento de Fuensalida.
Vocales:
–Titular: D. Juan Manuel Pavón Mayorga, Oficial Policía Local del Ayuntamiento de Fuensalida.
–Suplente: D. José Antonio Ramos Quirós, Policía Local del Ayuntamiento de Fuensalida.
–Titular: D. Luciano García Rojas, Subinspector Jefe Policía Local del Ayuntamiento de Torrijos.
–Suplente: D. Vicente Martínez Susmozas, Policía Local del Ayuntamiento de Fuensalida.
–Titular: D. Ángel Luis Mazuecos Octavio, Oficial Policía Local Ayuntamiento de Alcázar de San Juan.
–Suplente: D. Emilio Córdoba Sánchez, Policía Local Ayuntamiento de Fuensalida.
–Titular: Dª Silvia José García León, Coordinadora de Emergencias 112.
–Suplente: D. Luis Antonio Santiago Marín, Jefe de Servicios de Protección Ciudadana.
Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo cuando se den alguno 

de los motivos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

TERCERO. La primera prueba de la fase de oposición, APTITUD FÍSICA, dirigida a comprobar condiciones 
de fuerza, agilidad, flexibilidad y resistencia de los aspirantes de las pruebas que figuran en el anexo II 
de las bases que rigen la presente convocatoria tendrá lugar los días 14 y 15 de octubre de 2024 a las 
09:00 horas en la pista de atletismo del complejo deportivo “Las Colonias” de Torrijos, sito en carretera 
de Albarreal, 33.

Los aspirantes quedan convocados de la siguiente manera:
14 de octubre: Aspirantes del número 1 al 85 del listado definitivo anteriormente expuesto
15 de octubre: Aspirantes del número 86 al 170 del listado definitivo anteriormente expuesto.
Se recuerda a los opositores que durante el llamamiento deberán presentar un certificado médico 

expedido con una antelación no superior a treinta días a la fecha de inicio de las pruebas, en el que se 
exprese que están capacitados para realizarlas.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuensalida, con la debida protección de datos personales.”

Fuensalida, 20 de septiembre de 2024.–El Alcalde, José Jaime Alonso Díaz-Guerra.
N.º I.-5018

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

50
18

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-09-24T07:51:04+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




